
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava, IČ: 27660940, DIČ: CZ27660940, KB Jihlava, č.ú.: 86-2780610297/0100 

Společnost Požární bezpečnost s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 49762. 
středisko JIHLAVA – Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava, tel. 567 304 242, info 606 934 924, jihlava@vyzbrojna.cz 

Jihlava – Nové Město na Moravě – Havlíčkův Brod – Praha – Plzeň – Hradec Králové – Zlín – Opava 
www.VYZBROJNA.cz 

ČSN EN 659+A1  
Ochranné rukavice pro hasiče  
Tato norma stanoví minimální požadavky na provedení a metody zkoušení pro hasičské ochranné 
rukavice.  
Tato norma platí pouze pro hasičské ochranné rukavice určené pro ochranu rukou při běžných požárních 
zásazích, včetně vyhledávacích a záchranných prací.  
Tyto rukavice nejsou určeny k záměrné manipulaci s kapalnými chemikáliemi, ale poskytují určitou 
ochranu při náhodném kontaktu s chemikáliemi.  
Ochranné rukavice pro speciální požární zásahové činnosti nejsou předmětem této normy. 
 
Tato norma odkazuje na zkušební postupy popsané v normách EN ISO 21420 (EN 420), EN 388 a EN 407 
pro hasičské rukavice a také na další specifické zkušební metody pro vlastnosti, jako je odolnost proti vodě 
a pronikání chemikálií. 


